
i boc.cantabria.esPág. 20377

JUEVES, 26 DE AGOSTO DE 2021 - BOC NÚM. 165

1/4

C
V

E-
20

21
-7

33
5

  

     AYUNTAMIENTO DE COMILLAS

   CVE-2021-7335   Lista provisional de admitidos y excluidos en el proceso de selección 
para la formación de una bolsa de empleo de Operario de Cometi-
dos Múltiples para la contratación de personal no permanente. Expe-
diente 968/2021.

   Por Resolución de Alcaldía número 2021-0396, de fecha 16 de agosto de 2021, se aprobó 
la lista provisional de admitidos y excluidos en el proceso de selección para la formación de 
una bolsa de empleo de Operario de Cometidos Múltiples para la contratación de personal no 
permanente, cuyo literal es el siguiente: 

 Expirado el plazo de presentación de solicitudes de admisión en el proceso de selección para 
la formación de una bolsa de empleo de Operario de Cometidos Múltiples para la contratación 
de personal no permanente. Expediente Nº 968/2021. 

 Examinada la documentación que la acompaña y de conformidad con lo establecido en el 
artículo 20 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración 
General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcio-
narios Civiles de la Administración General del Estado, aprobado por el Real Decreto 364/1995, 
de 10 de marzo, y el artículo 21.1.g), de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen 
Local, RESUELVO 

 PRIMERO. Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos. 

  
  

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS: 

 

Apellidos y Nombre DNI 

ALONSO ORTEGA JOSE LUIS ***4865** 

ÁLVAREZ CANO FERNANDO ***7093** 

ARIZA ARPIDE JOSE ANTONIO  ***9077** 

BARBERO GONZÁLEZ ÁLVARO ***9328** 

BARTOLOME RUIZ DANIEL  ***3108** 

BEAR LIAÑO MÓNICA ***8527** 

CARRAL GARMENDIA EMILIO  ***1896** 

CASTRO SORDO FRANCISCO JAVIER ***3201** 

CEBALLOS TEZANOS DIEGO ***5153** 

COLLADO MENENDEZ EMILIO ***4076** 

CONDE PIQUERO MARÍA ROSARIO ***2785** 

CORTIGUERA SANTOS MARIA FRANCISCA ***4280** 

DE LAS HERAS PALAZUELO ISIDRO ***9124** 

DÍAZ FERNÁNDEZ JOSÉ ANTONIO ***4234** 

FALAGAN AROZAMENA LUIS RAMÓN ***2134** 

FERNÁNDEZ GOMEZ SORAYA ***3760** 

FERNÁNDEZ SÁEZ FERNANDO ***4476** 

GÁNDARA PAREDES CARLOS ***1168** 



i boc.cantabria.esPág. 20378

JUEVES, 26 DE AGOSTO DE 2021 - BOC NÚM. 165

2/4

C
V

E-
20

21
-7

33
5

Apellidos y Nombre DNI 

GARCÍA TORRE MARIO ***5104** 

GONZÁLEZ GONZÁLEZ FRANCISCO JOSÉ ***9597** 

GONZÁLEZ PUENTE GERVASIO MARIA ***8009** 

GONZÁLEZ SANCHEZ ANGEL ***9050** 

GONZÁLEZ-CORDERO MARTIN RUBÉN ***3703** 

GUTIÉRREZ GONZÁLEZ MIGUEL ANGEL ***2867** 

GUTIÉRREZ GONZÁLEZ OSCAR ***8472** 

GUTIÉRREZ MOLLEDA MILAGROS ***2741** 

GUTIÉRREZ SOBERÓN LUCINDA ***8098** 

GUTIÉRREZ TELECHEA DAVID ***3849** 

HINOJAL FERNÁNDEZ RICARDO ***2910** 

HINOJAL GARCÍA JUAN CARLOS  ***2146** 

LORENZO CORTAVITARTE MARCOS ***6490** 

MARCOS ARAUNABEÑA FRANCISCO JAVIER ***0942** 

MENENDEZ VIGIL JOSE ***7868** 

MIER GONZÁLEZ JOSE MANUEL  ***1463** 

NIETO GUTIÉRREZ JORGE ***6238** 

NORIEGA DELGADO ISABEL ***1469** 

OBREGON RUILOBA BRUNO ***7357** 

PEDRAJA CRESPO AGUSTIN  ***9798** 

PEREZ GARCÍA LORENZO ***2710** 

PÉREZ GUTIÉRREZ GILBERTO ***8058** 

PÉREZ TOVAR ALFONSO ***0547** 

RILOBA PEREDA AXEL ***8729** 

ROSHCHINA LIUDMILA ***3348** 

RUIZ SANCHEZ ALBERTO FRANCISCO ***2861** 

TOCA PLATON LOT ***9882** 

VIEJO CANET MARÍA DE LA PAZ ***9149** 
 

 

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS:         

                  

Apellidos y nombre DNI Motivo de exclusión 

BARTOLOME TORICES FRANCISCO JAVIER ***0581** NO ADJUNTA DNI 

CAYÓN ALONSO JAVIER ***4542**  NO JUSTIFICA ESTAR EN POSESIÓN DE CARNÉ DE CONDUCIR 

CEBALLOS AGUIRRE JOSÉ LUIS ***2505**  ADJUNTA VIDA LABORAL  SIN DATOS (IMCOMPLETA) 

CRESPO FERNÁNDEZ FRANCISCO JOSE ***0461**  NO JUSTIFICA ESTAR EN POSESIÓN DE CARNÉ DE CONDUCIR 

FERNÁNDEZ ONTAÑÓN IGNACIO ***2463** DNI CADUCADO 



i boc.cantabria.esPág. 20379

JUEVES, 26 DE AGOSTO DE 2021 - BOC NÚM. 165

3/4

C
V

E-
20

21
-7

33
5

Apellidos y nombre DNI Motivo de exclusión 

GALLEGO CORTA ANTONIO JOSÉ ***7624**  NO JUSTIFICA ESTAR EN POSESIÓN DE CARNÉ DE CONDUCIR 

GONZÁLEZ FERRERO CARLOS  ***8294**  LA INSTANCIA NO ESTÁ FIRMADA 

GONZÁLEZ PAJARES PEDRO LUIS ***4126**  NO ADJUNTA INFORME DE VIDA LABORAL 

MENDOZA RODRIGUEZ MARIA DOLORES ***2006**  NO JUSTIFICA ESTAR EN POSESIÓN DE CARNÉ DE CONDUCIR 

POO ROIZ RAUL ***4433**  NO ADJUNTA DNI 

  

 SEGUNDO. Los aspirantes excluidos disponen de un plazo de diez días hábiles, a partir de la 
publicación de este anuncio en el Boletín Ofi cial de la Cantabria y en la sede electrónica de este 
Ayuntamiento [http://comillas.sedelectronica.es] para formular reclamaciones o subsanar los 
defectos que hayan motivado su exclusión. 

 TERCERO. Publicar la relación provisional de admitidos y excluidos en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria y en la sede electrónica de este Ayuntamiento http://comillas.sedelectronica.es. 

 Comillas, 18 de agosto de 2021. 
 La alcaldesa-presidenta, 

 María Teresa Noceda Llano. 

  



i boc.cantabria.esPág. 20380

JUEVES, 26 DE AGOSTO DE 2021 - BOC NÚM. 165

4/4

C
V

E-
20

21
-7

33
5

ANEXO I 
 

MODELO DE INSTANCIA 
 

Datos del/de la solicitante 
 
Apellidos y Nombre:.................................................................................................................   DNI: 
 
Datos del/de la representante: 
 
Apellidos y Nombre ………….....................................................................................................DNI: 
 
Domicilio a efectos de notificaciones: 
 
Calle / Nº / piso: 
…………………….………………………………………………………………………………………………….............................. 
Localidad.: 
…………………………................…………………………………………………………………C.P.:........................................... 
  
Teléfono: …….……………..………Notificación electrónica: e-mail: …………………………..…………………………….. 
 

Expone / Solicita: 
 
EXPONE: 
     1.- Que teniendo conocimiento de la convocatoria para la formación de una bolsa de empleo para la contratación de 
personal no permanente del Ayuntamiento de Comillas, en la categoría de Operario de Cometidos Múltiples, según 
convocatoria publicada en el BOC nº.: _________ de fecha ______________________ y cumpliendo todas y cada una de 
las condiciones  exigidas en las bases de la convocatoria,  
     2.- Que me comprometo, para el nombramiento o para formalizar el correspondiente contrato laboral en el caso de ser 
propuesto/a. 
    3.- Que acompaño la siguiente documentación: 

 -Fotocopia DNI o pasaporte en vigor. 
 -Documentación justificativa a que hace referencia la base séptima de la convocatoria. 
 -Currículum Vitae. 
 - Informe de vida laboral 

 
SOLICITA: Que se tenga por presentado en tiempo y forma el presente escrito y los documentos que al mismo se adjuntan 
y por formulada solicitud para participar como aspirante a la selección para la creación de una bolsa de empleo de Operario 
de Cometidos Múltiples. 
  
Consentimiento y Deber de Informar a los Interesados sobre Protección de Datos 

He sido informado de que esta Entidad va a tratar y guardar los datos aportados en la instancia y en la 
documentación que la acompaña para la realización de actuaciones administrativas Información básica sobre 
protección de datos Responsable: Ayuntamiento de Comillas. Finalidad: Tramitar procedimientos y actuaciones 
administrativas. Legitimación: Cumplimiento de una misión realizada en interés público o en el ejercicio de poderes públicos 
otorgados a esta Entidad. Destinatarios: Se cederán datos, en su caso, a otras Administraciones Públicas y a los Encargados 
del Tratamiento de los Datos. No hay previsión de transferencias a terceros países. Derechos Acceder, rectificar y suprimir 
los datos, así como otros derechos, tal y como se explica en la información adicional. Información Adicional: Puede consultar 
la información adicional y detallada sobre Protección de Datos en el reverso de esta página. 
 

 
El/la solicitante, cuyos datos personales se indican, declara bajo su responsabilidad ser ciertos los datos que suscribe y 
documentos que aporta. 

 
En Comillas, a ............. de..........................................de 20…….. 

 
Firma, 

 
 

A la Sra. Alcaldesa-Presidenta del Ayuntamiento de Comillas. 
 

  
 2021/7335 


		Gobierno de Cantabria
	2021-08-24T08:01:14+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




